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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 218/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty styropianowe AQUA EPS P200 EPS 200 EPS-EN 13163-T1-L3-W2-Sb2-P5-BS250-CS(10)200-DS(N)2-
DS(70,90)1-DLT(2)5-WL(T)1-WD(V)3 grubosci 120 mm

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan:
Gtéowny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imieg, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: w Glinojecku, na budowie drogi S7 Olsztynek (S51) — Plonsk (S10) odc.
Strzegowo - Pienki, OUD

2. Data pobrania prébki: 9 lipca 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 4
(nr akt sprawy: DWB.411.20.2020)
3. Data dostarczenia probki: 21 lipca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Producent: YETICO S.A., 10-416 Olsztyn, ul. Towarowa 17A

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Dane zaktadu produkcyjnego: YETICO S.A., 66-400 Gorzéw Wielkopolski, ul. Mosigzna 14
Numer partii produkcyjnej 02/07/2020 18:07 GW

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke zabezpieczono plomba holograficzng o numerze: GUNB-
00476 oklejono tasma z nadrukiem ,Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykietg o tresci
,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16. Ustawy o wyrobach budowlanych”.

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke:
17,5 m? (iloé¢ dostarczona na budowe zgodnie z dokumentem dostawy)

9. Wielkosé (ilosé, masa, objeto$é) pobranej prébki: 1 opakowanie (0,35 m®)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz.U. z 2020 r., poz. 215, z pdzn. zm.) oraz przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332, z p6zn. zm.).

11. Data przeprowadzenia badania: 22 lipca — 5 sierpnia 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

stona1z4
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1.  Wyniki badar odnoszg sig wylgcznie do b;!anych obiektow.
2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wlasciwosci ciepine materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$c¢ nominalna probek: 120 mm

— proébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestosc prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 22 lipca — 5 sierpnia 2020 r.

przeliczeniowy :
grubosé : wspélczynnik P rzelu_:zeniowy
badanej wspdétczynnik opér przewodzenia opor ciepiny dla
nr probki rébki przewodzenia cieplny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta WImK] | [m2K/W] a grub nominalnej
[mm] nominalnej 2
[WimK] (W)
1 116,840 0,0336 3,47 0,0336 3,67
2 116,705 0,0346 3.4 0,0343 3,60
3 117,244 0,0325 3,61 0,0324 3,70
4 117,302 0,0328 3,58 0,0328 3,66
wartos¢ srednia 0,0333 3,52 0,0333 3,61
odchylenie standardowe 0,0008 0,09 0,0008 0,09
niepewnos¢ rozszerzona 0,0014 0,14 0,0014 0,14
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 2,12.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreédlanie zachowania pirzy
Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

— rodzaj wykornczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 22,7 "C / 50 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 22 - 23 lipca 2020 r.

. " : wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki wym'[?:"':"]'ébek wym;(kgg;lama s$rednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 | 150,0 x 150.0 x 120,0 114,4
|
2 150,0 x 150,0 x 120,0 121,6 121,6 7,3 1,7
3 150,0 x 150,0 x 120,0 129,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badarh.
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3. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 23,6 °C / 63 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 24 — 27 lipca 2020 r.

nr probki ‘”V"‘[i;’mp]mbe" ""V"fz,',':i'“éé “’a"‘fﬁg :]’e"“ia s:::c?grlggwi:e :2:2::23:2
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 49,0 326,4 _
2 300,0 x 150,0 x 49,0 305,3 ! 308,8 16,1 8,8
3 300,0 x 150,0 x 49,0 2048
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badarh przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wlasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego™:

badana cecha d e‘lz::t:vigna wynik badania kryterium oceny'?® ocena
. wynik badania
;vrszzé\:l%zyz':::; Ao 0,034 B wyréb nie 'speln.ia jest zgodny z
ciepla dla grubosci W/mK A4+0,44-5; =0,034 wymagan gdy: deklarowan_a
nominalnej Ap <A+044:5; 'WlaSCIWOSCIQ
uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor cieplny dla Ro 3.50 wyrdb nie spetnia jest zgodny z
grubosci mZK}W Rpean — 0,44 - Sp = 3,57 wymagan gdy: deklarowang
nominainej Rp > Ryean — 0,44 - Sg wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu
g wyréb nie spetnia _wyn1!< Badania
naprezenia . jest niezgodny z
Sciskajgce przy (C>2§)100l)j3%(; 121,6 kPa bﬁ?ﬁ?gsﬂrﬂgi‘ deklarowana
10% odksztatceniu = iz warto sis deklaron a}’]a wiasciwosciag
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia v.ve}';"; b:::nf
wytrzymatos¢ na BS250 308.8 kPa wymagan gdy wynik Jd okl a?ow a)r/1
zginanie (2250 kPa) ’ badania jest mniejszy . 2
niz warto$¢ deklarowana wiasciwoscia
| uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

3) Deklaracja wtasciwosci uzytkowych nr 14-DoP-2018 z dnia 25.09.2018 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnos$ci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzene-w-postaci-elekironiczne].

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

$'F Gmncstlio
Anna Dagbrowska
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